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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 26. august stillet mig følgen-

de spørgsmål 518 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 518 

Vil ministeren redegøre for, hvilke målgrupper varmechecken var tiltænkt, og hvor-

dan den egentlige udbetaling rammer disse målgrupper? 

Svar 

Der fremgår følgende af Aftale om målrettet varmecheck af d. 11. februar 2022:  

 

”Parterne er enige om, at varmechecken målrettes husholdninger med følgende 

varmekilder, der er særligt udsat for prisstigninger: Individuelle gasfyr, fjernvarme-

områder med gasandel på mere end 65 pct. eller områder baseret på kombinatio-

ner af el og gas med tilsvarende gennemsnitlige prisstigninger samt husstande 

med elvarme som primær varmekilde (elpaneler og varmepumper), der oplever en 

tilsvarende prisstigning. 

 

Partierne er endvidere enige om, at støtten ikke skal gå til danskere med meget 

høje indtægter. Derfor fastsættes en indkomstgrænse, så alene husstande med en 

samlet årlig, personlig indkomst på maksimalt 550.000 kr. efter AM-bidrag (ca. 

598.000 kr. før AM-bidrag) vil kunne modtage varmechecken. Den målrettede var-

mecheck gøres automatisk, dvs. uden ansøgning, idet modtagerne identificeres på 

basis af registeroplysninger og øvrige eksisterende og tilgængelige datakilder. 

Varmechecken udbetales hurtigst muligt.” 

 

Med ”Tillægsaftale om målrettet varmecheck” af 30. marts 2022 blev beløbsgræn-

sen hævet til en samlet årlig indkomst (personlig indkomst og positiv nettokapital-

indkomst) på maksimalt 650.000 kr. efter AM-bidrag (706.000 kr. før AM-bidrag). 

 

Der vil i tillæg til den automatiske udbetaling, som blev gennemført i august 2022, 

være en ansøgningsbaseret opsamlingsrunde. Opsamlingsrunden skal give mulig-

hed for, at husstande, som er berettiget til varmechecken i henhold til lovgivningen, 

men som ikke har modtaget varmechecken automatisk, kan ansøge Energistyrel-

sen om at modtage varmechecken. Det drejer sig eksempelvis om lejere, hvor ud-

lejer har registreret ejendommen forkert i BBR, eller husstande uden en NemKonto. 
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Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet kender på nuværende tidspunkt ikke det 

konkrete omfang af udbetalinger uden for målgruppen. Jeg har bedt myndigheder-

ne om at lave en undersøgelse heraf.  
 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


